<sup>1</sup> « Natura specifica non est universalis . . . natura specifica in primo modo dicendi per se non est alia vel aliud . . . Tertia conclusio est, quod . . . communicabilitas naturae est eius naturalis aptitudo ». ds. q. 2, f. 25<sup>ra</sup>. « Sicut in divinis est una natura in pluribus personis, ita una natura est hic in pluribus individuis. Dico, quod non est una numero in pluribus; distinguitur enim proprietatibus individualibus, non autem sic in divinis ». ds. f. 25<sup>rb</sup>. « Dicitur autem quod sicut divina natura est communicabilis una numero tribus personis, ita natura creata una specie ». Quodlibetales Quaestiones, q. 7, Venetiis 1507, f. 15<sup>rb</sup>.

<sup>2</sup> « Contra, ubi est alia entitas, ibi est alia unitas ». Sent. II, d. 34 q. 3, f. 25<sup>rb</sup>.

<sup>3</sup> ds.

<sup>4</sup> « Ideo dicitur hic, quod sunt quatuor unitates ordinatae in rerum natura, scilicet unitas numeralis, specifica, generis et transcendentis ». ds.

<sup>5</sup> « Ubi est invenire distinctas entitates, ibi est invenire distinctas unitates. Sed alia est entitas individui et speciei et aliorum dictorum: quia quodlibet potest cognosci seorsum altero non cognito ». ds.

<sup>6</sup> « Sicut omnia sunt ens, ita omnia sunt unum in ratione formali entitatis. Estne unitas realis? Dico quod non, licet fundamentum sit reale, est tamen unitas formalis. In singulis autem individuis sunt diversae realitates. Sed estne facta ab anima? Dico non ». ds.

Realitäten getrennt seien.<sup>1</sup> Die Gegenüberstellung von realer und formaler Einheit — beide unterschieden von der rational-begrifflichen — ist gleichbedeutend mit Einheit einer res und Einheit einer realitas. Beide haben ihr fundamentum in re, die reale Einheit im Kompositum, dem existierenden Ganzen, die formale Einheit in dessen verschiedenen, in unterschiedener Existenz bestehenden Realitäten. Die Kennzeichnung als formale Einheit will deshalb nicht deren esse in rerum natura in Abrede stellen. Abgesehen von der häufigen Bezeugung dieses Wirklichseins, ergibt sich das eindeutig aus dem Grundprinzip der Formalitätenlehre: « Intellectus, qui intelligit rem aliter quam sit, est falsus. Si ergo est verus, oportet quod ita sit in re, sicut cognoscit; sed intellectus intelligit quiditatem vel rationem formalem vel rationem ydealem sequestratam et praecisam ab aliis. Ergo ipsa est in re sic sequestrata et per consequens praecisa, vel intellectus est falsus ».<sup>2</sup> Deshalb ist die Realität der spezifischen oder generischen Entität vorgängig zu jedem Erkenntnisakt formell in der physischen Welt gegeben und ebenso ihre naturhafte spezifische Einheit.